
POZOR! ZMĚNA ÚČTU! 
V rámci úsporných opatření přecházíme na bezplatný účet, 

vedený u Fio banky a.s.     Číslo účtu: 

2802079821/2010 
Prosíme, abyste své platby sboru (jednorázové i trvalé) 

přesměrovali na nové číslo účtu.  
Stávávající účet bude po přechodnou dobu stále funkční. 

Vaše platební údaje:  … 

Vaše osobní číslo v kartotéce:  

Váš obvod č. …. spravuje presbyter/-ka:  …. 

1) SALÁR   VS: 101010…. 

2) Jeronýmova Jednota  VS: 102010…. 

3) ÚČELOVÝ DAR SBORU  VS: 103010…. 
 (údržba a stavební účely)    

4) Dar, kostelní sbírka   VS: 104010…. 

5) Vyhlašovaná sbírka  VS: 105010…. 

6) Celocírkevní sbírka  VS: 106010…. 

7) Dar Diakonii Val. Meziříčí  VS: 107010…. 

Číslo bankovního účtu sboru:   2802079821/2010 

vá n o č n í  
sborový 

dopis 

Vánoce 2021 

Farního sboru Českobratrské 
církve evangelické  
ve Stříteži nad Bečvou  
a v Rožnově pod Radhoštěm 

Oprava fasády a nátěr střešní 
krytiny evangelického kostela 
ve Stříteži n. B. 

Generální oprava fasády střítežského kostela byla 

provedena podle návrhu akademického architekta 

Jiřího Veselého v r. 1993 – 1994 společností Vsetínská sta-

vební a.s., Vsetín. Tato oprava byla natolik kvalitně pro-

vedena, že fasáda při pohledu z dálky vyhlíží celkem stejně 

jako před 27 lety, jen snad poněkud vybledleji. Při pohledu 

zblízka ale objevíme převážně ze severní strany, tedy na 

průčelí kostela a na věži poměrně značně poškozenou 

fasádní omítku. Střecha kostela ztratila již dávno svoji pů-

vodní barevnost. Hliníková krytina ale drží a do kostela 

neprší, což je podstatné a krovy jsou tak v dobrém stavu. 

Staršovstvo již několik let uvažuje o opravě poško-

zené fasády a nátěru střechy kostela a nátěru zastřešení 

věže. Důvodem je jednak snaha o prodloužení trvanlivosti 

fasády a pěkného vzhledu kostela zase o dalších 20 – 30 

let a také finanční důvody. Pokud by se nechala fasá-

da a střecha kostela dál chátrat, byla by další generální 

oprava kostela v budoucnu nepoměrně nákladnější. 

K dnešku máme za sebou tyto konkrétní kroky pří-

pravy opravy fasády a střešní krytiny střítežského kostela: 

Máme závazné stanovisko orgánu státní památ-

kové péče k opravě kostela, který je nemovitou kulturní 

památkou zapsanou v ÚSKP ČR, pod rejstříkovým číslem 

10421/8 – 3485, máme vyjádření stavebního úřadu, že 

uvažovaná oprava nevyžaduje stavební povolení, máme 

předběžné cenové nabídky dvou firem v současných 

cenách a máme příslib Ing. Bohdana Kyšáka o zajištění 

inženýrské činnosti, tzn. výběrového řízení na dodavate-

le, vypracování smlouvy o dílo a na stavební dozor při 

realizaci opravy. 

Finanční náklady na celé dílo se pohybují podle 

současných předběžných nabídek v rozmezí od 

1 800 000,- Kč do 2 850 000,- Kč.  Konečná cena bude 

dána výběrem nejvýhodnější nabídky a uzavřením 

smlouvy o dílo. Finanční krytí celého díla předpokládá-

me  z několika zdrojů: 

• Z programu na podporu stavební obnovy a restauro-

vání kulturních památek a památek místního význa-

mu Zlínského kraje 

• Ze sbírky darů Jeronýmovy jednoty, případně poskyt-

nutí půjčky 

• Z výtěžku veřejné sbírky na opravu kostela 

• Stávající sborové prostředky  

…. 

Pro dary na aktuální opravu kostela použijte platbu  

na transparentní účet č.: 2802082748/2010 



Hospodin, je uprostřed tebe,  

neboj se už zlého!  Sof 3, 15  

Užitečné informace 
Představitelé sboru: farář Josef Hurta a kurátor Martin Beneš. 
Br. faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo na pev-
nou linku 571 634 242, osobní návštěvu předem dojednejte 
telefonicky. Br. kurátora můžete volat na pevnou linku 
571 115 120 nebo na mobil 608 678 017. Salár a dary převá-
dějte bezhotovostně na účet sboru č. 2802079821/2010. 
Váš osobní variabilní symbol, identifikující Vaši platbu je 
uveden v tomto dopise. Můžete také zaplatit osobně 
sborovým pokladníkům nebo při návštěvě bohoslužeb, 
případně složenkou. Poštovní adresa sboru: Farní sbor 
ČCE ve Stříteži n. B. Střítež nad Bečvou č. 120, 756 52 Stří-
tež n. B. E-mailová adresa: stritez@evangnet.cz  
Informace a zprávy ze sboru najdete na Internetu:      

http://stritez.evangnet.cz 

„Nebojte se!“ Výzva, přání nebo dokonce 

rozkaz vychází v biblickém textu z úst proroků, an-

dělů i samotného Ježíše. V Českém ekumenickém 

překladu bible ho najdete 47 x a podle portálu 

www.vira.cz se toto slovní spojení v různých tva-

rech v Písmu opakuje až třistapětašedesát krát. 

Potřebujeme ho slyšet každý den. 

Věřím, že i mě byl svěřen úkol povzbuzovat 

druhé, aby se nebáli. Aby se nestyděli užívat svá 

obdarování směle a s radostí. Proto pobíhám ko-

lem těch maličkých, když se snaží o své první krůč-

ky na pěšince víry. Podávám ruku těm, kdo se ocit-

li na rozkymácené lávce dospívání. A občas na-

dlehčuji batohy starostí a břemena zodpovědnosti 

těm, kteří už dávno vědí, že se na Boží cestě bát 

nemusí i když se jim to zdá jako nadlidský úkol. 

Zápas s obavami a nejistotou vyžaduje tré-

nink. Nejde ale ani o běh ani o jinou sportovní dis-

ciplínu. To jen na kolenou, v pokorném hledání 

Boží tváře se stáváme atletem zdárně balancují-

cím na napjatém laně života. Pokyny k takovému 

artistickému výkonu se vyplatí pročítat pravidelně 

a svědomitě. I jeden jediný biblický verš, denně 

sdílený prostřednictvím telefonu či sociálních sítí 

a ranní společné čtení oddílu z Písma svatého dodá 

našemu srdci tu správnou dávku duchovní výživy. 

Také plány, nezůstanou-li jen na papíře, živí 

naši důvěru v Boží péči. Klubovna podobná těm, 

o jakých psal Jaroslav Foglar a ve kterou se pro-

měňuje farní chlév.  Pravidelná Talk show s lidmi, 

kteří slouží Bohu svým životem. Setkání v obnove-

ném zázemí rožnovského kostela s s křesťany, kteří 

chtějí o své víře hovořit, modlit se a zpívat Bohu 

chvály. Zvuk nových písní, poezie oslavující Boží 

velikost a lásku současným jazykem. Oheň, který se 

na čas přenese ze srdce člověka do rukou dítěte. Ne 

aby ničil ale aby tančil a hřál. Aby připomněl Ducha, 

který posvěcuje.  

Tak nějak bych popsala dění těch několika málo 

měsíců služby v Evangelickém společenství Stříteže nad 

Bečvou a Rožnova pod Radhoštěm. 

Přiznávám, že Boží milost, se kterou se ve službě 

setkávám, ve mně vzbuzuje Boží bázeň. A to je něco 

úplně jiného než strach. Strach z odmítnutí, selhání nebo 

zklamání. Strach z nemoci, z nedostatku, ze zrady. Písmo 

nám Boží Bázeň doporučuje jako cestu k moudrosti 

a uvážlivému jednání. Doporučuje nám Boha ctít jako 

Otce, jako tatínka, který se zastane svých dětí a v jehož 

náruči jsme v bezpečí před každým zlem. Proto si i na 

prahu roku 2022 připomeňme onu Boží výzvu, přání i roz-

kaz, a nebojme se vstoupit jistým krokem do budouc-

nosti. Vždyť Bůh je uprostřed nás. 
Jana Peřtová 

Pastorační pracovnice sboru  

Úryvek z písně „RUACH“  

(Zima) 

Mráz kreslí květy na oknech 

Stvořil jsi krásu,  

ze které se tají dech 

Jak zem pod sněhu bělostí 

přikrýváš naše nepravosti. 

 

Kde při díle je Svatý Duch  

Tam lidé pookřejí  

věří, že je Bůh 

Tam rozséváš svou naději 

že přijde jaro, zase ledy roztají.  

 

Ruach,  

tam kde tasili jsme zbraně,  

uč nás zapomenout na ně,  

hojit rány, nerozdávat  

a v modlitbách neustávat.  
 

Ruach,  

kdyby tonuli jsme v hříchu,  

dej nám rozeznávat pýchu, 

Poznat, že nám láska schází,  

kde nás Duch Tvůj neprovází. 
 

Ruach 

Přehled vánočních bohoslužeb 

Štědrý den 
24.12. 

15.00 Štědrovečerní rodinné bohoslužby 
v kostele ve Stříteži 

Narození Páně 
25.12. 

8.00 
10.00 

Vánoční bohoslužby s VP v Rožnově 
Vánoční bohoslužby s VP ve Stříteži 

Štěpán 
26.12. 

9.00 Vánoční bohoslužby v Rožnově   

1. neděle 2022  
2.1.2022 

8.00 
9.30 

Novoroční bohoslužby s VP 
Novoroční bohoslužby s VP 

Bohoslužby označené jsou přenášeny živě na YouTube. 

Vstup na bohoslužby je povolen pro osoby bez příznaků nemoci 

covid-19, očkované nebo s prodělaným covidem za dodržení 

všech bezpečnostních opatření:  Během bohoslužeb povinné 

respirátory třídy FFP2/KN 95 nebo nanoroušky (to se netýká osob 

přednášejících), dezinfekce rukou a minimální rozestupy 1,5 m 

s výjimkou členů domácnosti. Děkujeme, že dodržujete opatření. 

Vyhlašujeme sbírku  
na opravu kostela ve Stříteži 

Staršovstvo Farního sboru ČCE ve Stříteži n. B. 

a v Rožnově p. R. vyhlašuje sbírku na opravu fasády 

a nátěr střešní krytiny evangelického kostela ve Stříteži n. B. 

Podrobnější popis projektu najdete na druhé straně dopisu. 

Naléhavě prosíme, abyste se na této opravě kostela  

v řádech miliónů korun podíleli svými dary i vy. 

Pro tento účel jsme zřídili veřejné konto  

 transparentní účet č.: 2802082748/2010 
DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE UDRŽOVAT NAŠE KOSTELY  


